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Führer durch Riga
und Straßenverzeichnis

mit Hinweis auf den

Pharus -Plan Riga.

Riga ist seit Ausrufung des lettlndischen Staates am 18. No-

vember 1918 Hauptstadt der lettländischenRepublik. Es ist Sitz
des Staatspräsidenten, der Ministerien und Regierungsbehörden,
des Landtages und der Landesuniversität. Die Einwohnerzahl

beträgt nach der Volkszählung 1925 3 7 699 und zwar 150 439

Männer und 187 260 Frauen. Der Nationalität nach sind: Letten

198736, Deutsche 43792, Russen 29235, Juden 39459, Polen 13119,
Litauer 7748, Esten 2332, Ausländer usw. 3278.

Eine wertvolle Ergänzung zu dem Pharus-Plan von Riga bildet
K. v. Löwis GeschichtlicherFührer durchRiga. Zu haben

in jeder Buchhandlung oder beim Verlage Jonck & Poliewsky,
Kaufstr. 3.

Rundgang durch die Stadt.

Vom Pulverturm in der Sandstraße beim Basteiberg durch die

Lärmstraße entlang der alten Stadtmauer zum Schwedentor,
weiter durch die Jakobstr. zum Landtagsgebäude (früher Ritter-

schaftshaus) zur Jakobkirche (jetzige Rom.-Rath. Kathedr. Kirche)
und Marien-Magdalepenkirche durch die Kleine Schloßstraße zum

alten Schloß, dem Sitze des Staatspräsidenten, durch die Große

Schloßstraße an der Börse vorbei rechts zur Domkirche und

Kreuzgang, daneben Dommusenm, durch die Palaisstr., Große und

Kleine Neustr. zum Rathausplatz mit Roland und Schwarzhäupter-
haus, durch die Herrenstraße zur Petrikirche (Turmbesteigung),
daneben die Johanniskirche und die St. Georgskirche im Konvent

zum heiligen Geist, durch die Scharren- und Scheunenstr. zur

Großen und Kleinen Gilde, durch die Große und Kleine Schmiedestr.
und Theaterstr. zur Lettischen Nationaloper (früherem Deutschen

Stadttheater) gegenüber der Lettländischen Universität beim
Wöhrmannschen Park.

Museen.

Dommuseum (Domplatz) mit Museum der Gesellschaft für

Geschichte und Altertumskunde und des Naturforscher-Vereins.

Kunstmuseum an der Esplanāde auf der Waldemarstr.

Kriegsmuseum im Pulverturm an der Sandstr.

Ethnograph. Museum im Schloß.

Regierung und Behörden.

Staatspräsident: Jahnis Tschakste, Schloß, Telephon
Nr. 2—49. Dienstag und Freitag von 11—1. Ministerpräsident:
Waldemarstr. 3, Tel. 32; Montags, Mittwochs und Freitags von
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10— 11.30. Landtagspräsident: Friedrich Wesman, Privat-Adr.:

Gr. Jakobstr. 11, Tel. 7 —70, tägl. von 10—11. Außenministerium:
Waldemarstr. 31, Tel. 9—19. Innenministerium:Freiheitsstr.37/39,
Tel. 4—63. Kriegsministerium: Waldemarstr. 10/12, Tel. 38—51.

Finanzministerium: Waldemarstr.2, Tel. 18—37. Landwirtschafts-
ministerium: Kolpak-Boulevard 6. Tel. 5—88. Justizministerium:

Antonienstr. 6, Tel. 3—38. Verkehrsministerium: Gogolstr. 3, Tel.

11—92. Bildungsministerium: Waldemarstr. 36a, Telephon 2—76.
Arbeitsministerium: Schulenstr. 28, Tel. 29—81. Staatskontrolleur:

Waldemarstr.26, Tel. 9—27. Staatskanzleidirektor:Waldemarstr. 3,
Tel. 10—54. Statistische Verwaltung: Säulenstr. 12, Tel. 10—44.

Zollamt, Waldemarstr.1.— Hauptpostamt,Aspasiaboulevard,
daneben Telegraphenamt, auch nachts geöffnet. — Rigaer
Kommunalinstitionen: Stadtamt, Große Königstr. 5, Tele-

phon 7—95. — Finanzamt, Große Königstr. 5, Telephon 509. —

Handelsamt daselbst, Telephon 756. — Stadtbibliothek,
Rathaus. — Polizei-Präfektur, Aspasiaboulevard 14. Krimi-

nalpolizei, Telephon 154, Adreßtisch Telephon 370. Polizei-

bezirke: l.Bez. Kl. Jungfernstr. 9, Tel. 304; 2. Bez. Kolpack-
boulevard 10, Tel. 305; 3. Bez. Bärentöterstr. 7, Tel. 306; 4. Bez.

Matthäistr. 9, Tel. 307; 5. Bez. Allaschestr.5, Tel. 308; 6. Bez. Go-

golstr. 7, Tel. 309: 7. Bez. Marienstr. 28, Tel. 310; 8. Bez. Adler-

straße 2a, Tel. 311; 9. Bez. Dünaburger Str. 8, Tel. 312; 10. Bez.

Schiffstraße 5, Tel. 313; 11. Bez. Dünamündsche Str. 5, Tel. 318;
12. Bez. Petersburger Chaussee 18, Tel. 317; 13. Bez. Bolderaa Ro-

bežu eela 11, Tel. 484. Politische Polizei: Albertstr. 13, Tel.
2407. Hajenpolizei: 1. Wache Kischinewsche Str. 13, Tel. 359;
2. Wache Kämmereistr.3, Tel. 327; 3. Wache Mühlgraben Krasta

iela 7, Tel. 474. Eisenbahnpolizei: Rainisboulevard 21, W4,

Telephon 1528.

Auswärtige Vertretungen in Riga.

I. Gesandschaften.

Amerika (Vereinigte Staaten): Georg Allunanstraße2, W. 1, Tel.

1010. — Deutsches Reich: Rainisboulevard 13, Tel. 159. —
Est-

land: Schulenstr. 13, W. 14, Tel. 212. — Finnland: Kolpakboule-
vard 1, W.2, Tel. 2833. — Frankreich: Schützenstr. 1, W. 2, Tel. 7.

Großbritannien: Waldemarstr. 71. Tel. 1246, 1991. — Italien: Eli-

sabethstr. 47, W. 1, Tel. 374. — Litauen: Georg Allunanstraße 3,
W. 2, Tel. 1160. — Polen: Waldemarstr. 27/29, Tel. 1056. — Ruß-
land: Antonienstr. 2, Tel. 1056. — Schweden: Exportstr. 5, W. 8,
Tel. 1283. — Ungarn: Basteiboulevard 6, W. 6.

II. Generalkonsulate und Konsulate.

Amerika (Vereinigte Staaten): Große Sandstr. 10, Tel. 1212. —

Belgien: Generalkonsulat, Albertstr. 2, W. 4, Tel. 828, Konsulat,
Bremer Str. 5, W. 2, Tel. 29. — Dänemark: Jägerstr. 6b, Tel. 419.

Estland: Schulenstr. 13, W. 14, Tel. 169. — Finnland: Kolpakboule-
vard 1, W. 2. — Frankreich: Waldemarstr. 35, Tel. 8. — Georgien:
Parkstr. 2, W. 3. — Großbritannien: Rainisboulevard9, Tel. 1133.

Niederlande: Große Brauerstr. 1/3, Tel. 222. — Norwegen: Große

Schloßstr. 21, Tel. 996. — Persien: Große Sandstr. 8/10, W.3, Tel.

296. — Polen: Rainisboulevard 6, W. 1, Tel. 1066. — Schweden:

Oberst Briedis-Str. 4, W. 3, Tel. 1261. — Schweiz: Waldemarstr. 7,
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Tel. 5670. — Spanien: Lahtsehplehsisstr. 87. — Tschechoslowakei:

Schützenstr. 9. — Ungarn: Große Sandstr. 34, Tel. 1642.

Straßenbahnverkehr.

Linie Nr. 1: Zur Fabrik Phönixvon derRinglinie (Linie um die Alt-

stadt) über Freiheitsboulevard und die Freiheits(Alexander)str.
Linie Nr. 2: Zum Kriegshospital über Ringlinie, Freiheitsboule-

vard, Freiheitsstr., Karolinenstr., Friedensstr., Bärenstr. zum

Ausstellungsgelände und nach Kaiserwald.

Linie Nr. 3: Zur Pernauerstr. über Ringlinie, Marienstr., Säulen-

straße, Sprenkstr., Adlerstr.

Linie Nr. 4: Zur Revaler Str. über Ringlinie, über Kristian-Baron-

(Suworow)-Str.
Linie Nr. 5: Zur Fabrik Kusnezow überRinglinie, Moskauer Str.

Linie Nr. 6: Zur Fabrik Prowodnik überRinglinie, Waldemarstr.,
Kolpakboulevard, Weidendamm.

Linie Nr. 7: Zum Armistaedtschen Kinderhospital über Ringlinie,
Schonerstr. und Mitauer Chaussee.

Linie Nr. 8: Zum HagensbergerMarkt über Ringlinie. Schonerstr.

Linie Nr. 9: Zum Regimentshof-Hagensberg über Ringlinie, Rank-

schen Dom, Schlocksche Str.

Autobuslnien.

Vom Freiheitsboulevard Linien nach Kaiserwald, Hagensberg,

Pleskodal, Nordeckshof, Ilgeziem,Thorensberg,Annenhof,Bienenhof.
Von der Nationaloper nach Majorenhof, Dubbeln, Barbelstr.,

Thorensberg, Baldohn.

Vom Rathausplatz Linien nach Sassenhof, Keckau, Bullensche

Straße, Libauer Str., Bieringshof, Windauer Str.

Linien von der Station Riga I - Rote Düna, Moskauer Str.- Export-

hafen, Wolmarer Str. - Kaisergarten, Dünaufer, Matthäifriedhof,
Fabrik Phönix - Jägel, Rote Düna - Mühlgraben.

Banken.

Latvijas Banka (Reichsbank), Schloß-Platz. Rigaer Kreditbank,
Sandstraße. Rigaer Commerzbank, Scheunenstr. Stadt-Diskonto-

bank, Rathaus. Zentralgenossenschaftskasse, Pferdestr. Börsen-

bank, Große Schloßstr. usw.

Ausflüge in die Umgebung Rigas.

An den livländischen Strand. Seebad Weezhaken. Mit Dampfer
der Augsburglinie vom Augsburgdampfersteg. Bequeme Tages-

tour, auch Uebernachtungsgelegenheit.

Nach den Seebädern Bilderlingshof, Majorenhof, Edinburg,

Dubbeln, Kemmern usw. Bequeme Bahn-, Dampfer- und Auto-

busverbindung. (Führer dazu: Führer durch den Strand, Verlag
Jonck & Poliewsky, Riga, Kaufstr. 3).

Livländische Schweiz an der livl. Aa bei Seegewold und Wenden.

(Siehe Führer durch die Livländische Schweiz und Schloß Wenden,

Verlag Jonck & Poliewsky, Kaufstr. 3.)
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Verzeichnis der Straßen.
(Lettisch—Deutsch).

lelā Straße

Ādmiņu Gerber L 5

Āgenskalna Hagensberger B 6 —D 5

Aiviekstes Ewst N 7

Akas - Brunnen J 4

Akmeņu Stein G 7

Alberta Albert H 3

Alberta laukums Albert Square H 6

Aldaru, lielā Brauer, Gr. H 5

Aldaru, mazā Brauer, Kl. H 5

Alises Alicen D 6

Altonavas, lielā Altonaer, Gr. E B—F 7

Alūksnes, mazā Marienburger, Kl. G 1

Amālijas Amalien E 7 —6

Andreja Pumpura Andreas Pumpur H 4

Anglikāņu Anglikanische G 5

Annas Annen K 2

Annasmuižas Annenhofsche A 4—B 5

Antonijas Antonien H 4—3

Architektu Architekten J 5

Artilērijas Artillerie L 3—M 4

Arzenala Arsenal G 5

Aspazijas bulv. Aspasia-Boulevard H 5

Ata Otto M 3—N 3

Audēju Weber H 5

Augļu Frucht D 7—E 7

Augš Ober M 4—N 4

Augustines Augusten M 3

Avotu Sprenk K 5—M 4

Āzenes Ahsensche E 5

Balastdambis Ballastdamm G 4—F 5

Balasta Ballast E 4

Baldones Baldohnsche C 6—D 5

Baložu Tauben D 5—E 6

Baltasmuižas Weissenhofsche Cl-D2

Bārddziņu Barbier K 7

Bāriņu Waisen D 7—F 7

Bārtas Bartausche A 7—B 6

Basteja bulv. Bastei-Boulevard H 4-5

Batarejas Batterie H 7

Baznīcas Kirchen J 3—4

Bēnes Behnensche C 2

Bērsones Bersohnsche N 1

Berzu Birken D 8

Bezdeligu Schwalben D 6—E-5

Biskapu, lielā Bischof, Gr. G 5

Biskapu, mazā Bischof, Kl. G 5

Bišu, lielā Bienen, Gr. D 7

Bišu, mazā Bienen, Kl. D 7

Blaumaņa Blaumann J 4—K5



5

lelā Straße

Bolderājas Bolderaaer A 2

Bremešu Bremer G 5

Brīvības bulv. Freiheits-Boulev. H4-J4

Brīvības Freiheits J 4—M 1

Brīvzemnieka Brihwsemniek E B—F8 —F9

Bruņinieku Ritter J 3—M 4

Brusu Brussen G 9

Buļļu Bullensche B I—D 3

Buršu Burschen E 6

Buru Segel G B—H 9

Cementa Cement B I—C1 —C 1

Cēsu Wendensche L 2

Cigoriņu Zichorien E B—98 —9

Cīruļu Lerchen K6

Citadeles Zitadellen G4

Dārtas Dorotheen D 7 —E 6
Dārza • Garten B 5—C 4

Dārzaugļu Gartenfrucht M 2

Daugavpils Dünaburger L 7—6

Daugavatirgus Dünamarkt G 5—6

Daugavgrivas Dünamündesche D2-E6

Dāvida David B 3

Dēļu Bretter G 8

Dobeles Doblensche E 6

Domes laukums Domplatz G 5

Dreiliņu Dreilings C 7

Dundagas Dondangensche C 2

Durbes Durbensche A 3—B 3

Dzirnavu Mühlen H 3—J 7

Ēdoles Edwahlensche C 1

Edvarda Eduard H 3

Eiženijas Eugenien B 4
—C 4

Elijas Elias J 6—K 7

Elizabetes Elisabeth G 3—
J 5

Embotes Ambothensche C3—D2
Emmas Emma C 2

—
D 2

Enkura Anker E 3

Ērģeļu Orgel E 6

Ērgļu Adler M 4

Ernestines Ernestinen D 6 —C 7

Fabrikantu Fabrikanten B 6

Fridrika Friedrich N 8

Friedriksalas krast- Friedrichsholmsches

male Ufer H B—.l 8

Gaisiņa Gaisin .1 6

Ganibu dambis Weidendamm (früher

W.D.11) H 1

Ganu Hirten H 3
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lelā Straße

Gertrūdes Gertrud .1 5—
L 5

Ģildes Gildstuben H 5

Gipsa Gips E 3

Gleznotāju Maler H 5

Gogoja Gogol J 6

Grāvju, lielā Graben, Gr. F 6—G 7

Grāvju, mazā Graben, Kl. F 6

Grants Grand D I—2

Gravjumuižas Gravenhöfsche C 8

Grēcinieku, lielā Sünder, Gr. G 6—H 5

Grēcinieku, mazā Sünder, Kl. H 5

Grēdu Stapel M B—N 8

Gregora Gregor B 6
—C 6

Grīvas Griwasche B 2

Grodnas Grodnosche C 2
—

D 2

Grotes Groten B 3—2

Gumijas Gummi D 7

Gutenberga Gutenberg G 5

Hamana Hamann D 5—4

Hanzas Hansa H 3—J 3

Herdera laukums Herder-Platz G 5

Hermaņa Hermann E 7 —B

Hospitāļa Hospital L 1

lecavas Eckausche B 4

Ilķena Hilchen D 5

Indriķa Heinrich E 9

Inženieru Ingenieur H 5—J5

īsā Kurze K 7

Jāņa Johannis H 5

Jaun, lielā Neu, Gr. G 5

Jaun, mazā Neu, Kl. G 5

Jaunavu, lielā Jungfern, Gr. G 5

Jaunavu, mazā Jungfern, Kl. H5

Jēkaba, lielā Jakob, Gr. G 4—5

Jēkaba, mazā Jakob, Kl. G 5

Jēkaba laukums Jakobs-Platz G 4

Jēkabpils Jakobstädtsche K6—L6

Jelgavas šoseja MitauerChaussee F 9-8

Jesusbaznicas Jesus-Kirchen J 7—K6

Jūlija Julius D 2

Jura Allunāna Georg Allunan H4

Kaiju Möwen E 4
Kaktu Winkel D 5—E 6

Kalēju, lielā Schmiede, Gr. H 6

Kalēju, mazā Schmiede, Kl. H 5

Kaļķu Kalk H5
Kalneciema Kalneziemsche AB—E6

Kalnu, lielā Berg, Gr. L 6—M 6

Kalnu, mazā Berg, Kl. M 6—7
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lelā Straße

Kandavas Kandauer A 5—
C 5

Kapseļu Kapsel C 7—D 6

Kapu Kirchhof E 9—F 9

Kārļa Karl H 6

Karlines Karolinen K 2—3

Karogu Flaggen F 6

Kasaku Kosaken K 6

Katoļu Katholische L 6 —7

Katoļu gāte Katholische AusfahrtG5

Katrinas dambis Katharinendamm G3

Katrīnas Katharinen G 2

Kauguru Kaugernsche B 7 —B.

Kaunas Kowno'sche B 1

Ķemerejas Kämmerei G 5

Kemeru Kemmernsche B 7

Ķēniņu, lielā König, Gr. H 5

Ķēniņu, mazā König, Kl. K 5

Ķieģeļu Ziegel J 3

Kijevas Kiew'sche M 7—B

Ķipsalas Kiepenholm E 4—F 5

Ķivuļu Zeisig E 7

Klāvu Ahorn K 5

Klīvera Klüver F 6

Klostera Kloster G5

Koju salas Kojenholmsche L7-N9

Kolpaka bulv. Kolpak-Boulevard H 3-4

Konrāda Konrad F 9

Konstantin Konstantin G-4

Kostromas Kostromasche M 7

Konsulu Consul B 4
—C 4

Kramu Kramer G 5

Krāsotāju Färber L 4
—M4

Krasta ' Ufer H 6—L 7

Kreslera Kressler C 2

Krldenera dambis Krüdenersdamm M9-N9

Krimuldas Kremonsche N 1

Krišjāņa Barona Christian Baron J5—
M2

Kristapa Christoph C 6 —
D 6

Krogus Krug E 5—6

Kroņu Kronen M 2—N 3

Kronvalda bulv. Kronwald-Boulev. G 3-4

Krūmu Strauch J 8

Krūzmuižas Krusenhofsche B 7—9

Kūdras Torf B 4—5

Kuģu Schiffs F 6—G 6

Kuldigas Goldinger B 6— D 4

Kungu Herren H 5—6

Kurmanova Kurmanow J 5
—K 5

Kurpnieku Schumacher B 5

Laboratorijas Laboratorium M 3

Lāčplēša Lahtschplehsis K 7—J 3

Laipu Steg H 5
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lelā Straße

Laivu Kahn G B— H 8

Lapu Laub D 7

Lauku Feld M 3—4

Lauvas Löwen M 6—7

Lavīzes Louisen D 7 —6

Lazaretes Lazarett H 3—4

Lenca Lenz H 3

Ļermontova Lermontow D 6—7

Lestenes Lestensche C 9

Liča Bucht D 3—4

Lielas muižas Essenhofsche C I—2

Lielezeres Essernsche B 3—C 3

Lielgabalu Kanonen K3

Lienes Lenen L 4—
M 5

Liepājas Libauer C 9—E 8

Liksnas Lixna M 7

Līnijas Linien N 3—4

Loču Lootsen E 3

Lubanes, lielā Lubahnsche, Gr. N 8

Ludzes Ludsensche L 7— M 7

Lūkasa Lukas M 4—N 4

Maiznicas Bäckerei K 3

Maiznieku Bäcker E 6

Malkas Holz B 2— C 2

Margrietes Margarethen B 6— C 7

Marijas Marien J 5—M 2

Marka Markus C 1

Mārstaļu Marstall H 6
Martas Martha K 4

Mārtiņa Martin C 6—D 5

Mārupes Marup D B—98 —9

Mašīnu Maschinen L 6

Maskavas lielā Moskauer, Gr. H 6—
N 8

Maskavas mazā Moskauer, Kl. N 8
Mastu Masten G 1

Matīsa Matthäi K 3—M 5
Matrožu Matrosen E 3

Maudas Bade G9

Mednieku Jäger H3

Medus Honig E 6

Meistaru Meister E 8

Melngalvju Schwarzhäupter G 5

Mērķēja Merkel J 4—5

Meža Wald D 6—E 6

Miera Frieden K 2—L 1

Miesnieku, lielā Küter, Gr. G 5

Miesnieku, mazā Küter, Kl. G 5

Mikus Michael G 4

Ministerijas, lielā Münsterei, Gr. H 6

Ministerijas, mazā Münsterei, Kl. H 6

Monētu, lielā Münz, Gr. H 5

Monētu, mazā Münz, Kl. H 5
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lelā Straße

Moric Moritz B 4—5

Mucinieku Böttcher H 5

Muitas Zoll G4

Muižas Hofes B 2

Mūksalas Muckenholmer G 7

Mūku Mönch G 5

Mūrnieku Maurer L 4—M 4

Narvas Narwasche M 5

Noliktavas Packhaus G 4

Nometņu, lielā Lager, Gr. D 7—E 6

Nometņu, mazā Lager, Kl. C 7—E 8

Nordeķu Nordeckshöfsche C 2

Og]u Kohlen E 3—4

Olaines Olaische D 2

Olgas Olga D 6

Ormaņu Fuhrmann C 7 —D 7

Oskara Oskar G B—H 8

Palasta Palais G 5

Palīdzības Hilfs K 2—3

Palizadu, lielā Palisaden, Gr. K 6

Palizadu, mazā Palisaden, Kl. K 6 —L 6

Parka Park J 5

Pasta Post H 6

Pei tavas Peitau H 5

Peldu, lielā Schwimm, Gr. H 6

Peldu, mazā Schwimm, Kl. G 6

Pernavas Pernauer M 2—»5

Perzes Perse J 4—5

Petersalas Peterholmsche G 1

Peterbaznīcas, lielā Petrikirchen, Gr. H 5

Peterbaznīcas,mazā Petrikirchen, Kl. H 5

Piena, lielā Milch, Gr. G 1

Piena, mazā Milch, Kl. G 1

Pils, lielā Schloß, Gr. G 5

Pils, mazā Schloß, Kl. G 5

Pilsoņu Bürger D 8

Pīļumuižas Pielenhofsche B 4

Pionieru Pionier M 2

Pirts Badstuben K 7—L 7

Planku Planken D I—2

PJavas Wiesen M 4—5

Pokrova Pokrow L I—21—2

Polangas Polangensche B 1

Polockas Polotzker K 5—L 5

Popova Popow K 5

Porschoras Porhöfsche K 6—7

Puķu Blumen E 6

Pulka Regiments C 4—D 3

Pulkveža Brieža Oberst Briedis G3—H2

Purva Moor B 3—C 3

Puškina Puschkin J 7—6
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lelā Straße

Rainis bulw. Rainis-BoulevardH4-J4

Ranķa dambis Ranckscher Damm E 6

bis F 7

Raudas Raudensche A 4—B 4

Reformatu Reformierte H 6

Reimera Reimers H 4

Renges Ringensche C 4

Rēveles Revaler K 2—
M 4

Rēznas Rehsna N 8

Rīdzenes Riesing H 5—6

Riekstu Nuss C 2—D 2

Riepnieku Reeper J 6

Rodenburgas Rodenburgsche K 6

Roniešu Runöer E 3

Rozena Rosen G 5

Rūdolfa Rudolf M 3—N 3

Rujenes Rujensche M 4

Rumpmuižas Rumpenhofsche M 4-N 4

Rūpniecības Industrie G 2

Sabiles Zabelnsche C 6—D 7

Sadownikova Sadownikow K 6—L 7

Sakšu Sachsen D 1

Salas, lielā Holm, Gr. H 7—H B—J 8

Salas, mazā Holm, Kl. H 8

Saldus Frauenburgsche C 3

Samarina Samarin N 7

Šampētera Champetre'sche A 6-B 6

Sapieru Sappeur M 2—3
Šarlotes Charlotten K I—3

Sasmakas Sassmakener B 3—2

Satiksmes Communications F 9

Saukenas Saukensche C 3

Šauļu Schaulensche C I—21 —2
Šaurā Schmal L 7

Seļļu Gesellen D 8

Sēlpils Sellburgsche B 3—C 3

Sermuliņa Hermelin G 1

Sesavas Sessausche B 4

Sētas Zaun E 6

Skārņu, lielā Scharren, Gr. H 5

Skārņu, mazā Scharren, Kl. H 5

Skolas Schulen J 3—4

Skrīveru Schreiber C 4—5

Skrundas Schrundensche C 3

Šķūņu Scheunen H 5

Slokas Schlocksche B 3—D 6

Smilšu, lielā Sand, Gr. G 5—H 5

Smilšu, mazā Sand, Kl. H 5

Šoneru Schooner F 7 —G 6

Sparģeļu Spargel L 4

Sporta Sport J 3

Speķu Speck K 7
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lelā Straße

Špikeru Ambaren J 6

Stabu Säulen J 3—
L 5

Stacijas, lielā Stations, Gr. B 3

Stacijas, mazā Stations, Kl. B 3

Staļļu Stall H 6

Stendes Laidsensche C 9 —
D 9

Strēlnieku Schützen H 3

Strūgu Strusen K 7

Struteles Stresow C 7

Svarcmuižas Schwarzenhofsche D6-7

Svaru, lielā Waage, Gr. H 5

Svaru, mazā Waage, Kl. H 5

Svērtuves Schaal G 5

Talsu Talsensche D 7

Teātra Theaterstr. H 5

Tējas Thee M 7

Tempļa Tempel D 7

Terbatas Dorpater J 4—L 3

Terēzes Theresen M 3

Tergeļu Torgelsche K 1

Tīklu Netz E 3

Timoteja Timotheus J 6

Tirgoņu Kauf H 5

Tirgus Markt E 6

Toma Thomas L 7

Torņa Turm G 4

Trījādības, lielā Trinitatis, Gr. F 6

Trījādības, mazā Trinitatis, Kl. F 6

Trokšņa, lielā Lärm, Gr. H 5

Trokšņa, mazā Lärm, Kl. G 5

Tukuma , Tukumer D 8

Tulas Tulasche M 6—7

Turaidas Treydener N 1

Turgeņewa Turgenjew J 6—7

Tvaikoņu Dampfboot D 2

Ūdens, lielā Wasser, Gr. D 3—4

Ūdens, mazā Wasser, Kl. D 4

Ūdensvada Wasserleitung H 6

Ulbrokas Ulenbrock J 6

Vagonu Waggon M 5

Valdemāra Waldemar G 4—K 2

Valentina Valentin B 7—6

Valkas Walksche G 3

Valmieras Wolmarsche L 5
—

M 7

Vaļņu, lielā Wall, Gr. H 5

Vaļņu, mazā Wall, Kl. H 5

Valtera Walther B 1

Vanagu Falken M 1

Varkļānu Warklany MB—NB

Vārnu Raben M 3
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lela Straße

Vasaras Sommer D 6

Vecā Alt D 2

Vecā Jelgavas Alte Mitauer F 9
—G 8

Vecpilsēta Altstadt H 6

Vēja Wind G 9

Ventspils Windauer A B—D 8

Veru Werrosche G 3

Vezera Weser E 7

Vidus Mittel G 3

Vidzemes šoseja Livländische Chaussee
M1—N1

Vilandes Felliner G 3

Viļānu Vilany M 6—7

Vilipa Philipp B 5—C 5

Vilku Wolf D 8

Vilnas Wilnasche C 2—D 2

Vingrotāju Turner H 4

Vitebskas Witebsker L 7—M 7

Vircavas Würzausche B 4

Vladimira Wladimir G 4

Volguntas Wolgundsche A 7 —B 7

Zaķu Hasen M 5

Zaķusalas krast- Hasenholmsches Ufer

male H 7—J 8

Zaļā Grün H 3

Zasulauka Sassenhofsche A 6—7

Žīdu Ebräer M 7

Zirgu, lielā Pferde, Gr. H 5

Zirgu, mazā Pferde, Kl. H 5

Zirņu Erbsen L 1

Žubisu Finken E 6»-7

Zvejnieku Fischer E 3

Zvaigžņu Stern M 3

Zvanu Glocken D 6—E 6

Zvirbuļu Sperling G 7
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Verzeichnis der Straßen.
(Deutsch—Lettisch).

Straße lelā

Adler M 4 Ērgļu
Ahorn K 5 Klavu

Ahsensche E 5 Äzenes

Albert H 3 Alberta

Albert Square H 6 Alberta laukums

Alt D 2 Vecā

Alte Mitauer F 9—G 8 i Vecā Jelgavas
Altstadt H 6 Vecpilsēta
Alicen D 6 Alises

Altonaer, Gr. E B—F 7 Altonavas, lielā

Amalien E 7—6 Amālijas
Ambaren J 6 Špikeru
Ambothensche C3—D2 [ Embotes

Andreas Pumpur H 4 [ Andreja Pumpura

Anglikanische G 5 Anglikāņu
Anker E 3 Enkura

Annen K 2 Annas

Annenhofsche A4—B5 Annasmuižas

Antonien H 4—3 Antonijas
Architekten J 5 Architektu

Artillerie L 3—M 4 Artilērijas
Arsenal G 5 Arzenala

Aspasia-Boulevard H 5 Aspazijas bulv.

Augusten M 3 Augustines

Bäcker E 6 Maiznieku

Bäckerei K 3 Maiznicas
Bade G 9 Maudas

Badstuben K 7—L 7 Pirts

Baldohnsche C 6—D 5 : Baldones

Ballast E 4 Balasta

Ballastdamm G 4—F 5 \ Balastdambis

Barbier K 7 Bārddziņu
Bartausche A 7—B 6 Bārtas

Bastei-Boulevard H 4-5 | Basteja bulv.

Batterie H 7 Batarejas
Behnensche C 2 Bēnes

Berg, Gr. L 6—M 6 Kalnu, lielā

Berg, Kl. M6—7 Kalnu, mazā

Bersohnsche N 1 Bērsones

Bienen, Gr. D 7 Bišu, lielā

Bienen, Kl. D 7 Bišu, mazā

Birken D 8 Berzu

Bischof, Gr. G 5 Biskapu, lielā

Bischof, Kl. G 5 Biskapu, mazā

Blaumann J 4—K 5 Blaumaņa
Blumen E 6 Puķu
Bolderaaer A 2 Bolderājas
Böttcher H 5 Mucinieku

Bürger D 8 Pilsoņu
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Straße lela

Brauer, Gr. H 5 Aldaru, lielā

Brauer, Kl. H 5 Aldaru, mazā

Bremer G 5 Bremešu

Bretter G 8 Dēļu
Brihwsemniek"E B—F_98 —F_9 Brīvzemnieka

Brunnen J 4 Akas
Brussen G 9 Brusu

Bucht D 3—4 Lica

Bullensche B I—D 3 Buļļu
Burschen E 6 Buršu

Cement B I—C1 —C 1 Cementa

Champ Hre'sche A 6-B 6 Šampētera
Charlotten K I—3 Šarlotes

Christian Baron J5—M2 Krišjāņa Barona

Christoph C 6—D 6 Kristapa
Communications F 9 Satiksmes

Consul B 4—C 4 Konsulu

Dampfboot D 2 Tvaikoņu
David B 3 Davida

Doblensche E 6 Dobeles

Domplatz G 5 Domes laukums

Dondangensche C 2 Dundagas
Dorotheen D 7—E 6 Dārtas

Dorpater J 4—L 3 Terbatas

Dreilings C 7 Dreiliņu
Dünaburger L 7 —6 Daugavpils
Dünamarkt G 5—6 Daugavatirgus
Dünamündesche D2-E6 Daugavgrivas
Durbensche A 3—B 3 Durbes

Ebräer M 7 Žīdu

Eckausche B 4 lecavas

Eduard H 3 Edvarda

Edwahlensche C 1 Ēdoles

Elias J 6—K 7 Elijas
Elisabeth G 3—.1 5 Elizabetes

Emma C 2—D 2 Emmas

Erbsen L 1 Zirņu
Ernestinen D 6—C 7 Ernestines

Essenhofsche C I—2 Lielas muižas

Essernsche B*3—C 3 Lielezeres

Eugenien B 4—C 4 Eiženijas
Ewst N 7 Aiviekstes

Fabrikanten B 6 Fabrikantu

Falken M 1 Vanagu
Färber L 4—M 4 Krāsotāju
Feld M 3—4 Lauku

Fellinef G 3 Vilandes

Finken E 6—7 Žubisu

Fischer E 3 Zvejnieku
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Straße lelā

Flaggen F 6 Karogu
Frauenburgsche C 3 Saltlus

Freiheits-Boulev. H4-J4 Brīvības bulv.
Freiheits J 4—M 1 Brīvības

Frieden K 2—L 1 Miera

Friedrich N 8 Fridrika

Friedrichsholmsches Friedriksalas krast-

Ufer H B—J 8 male

Frucht D 7—E 7 Augļu
Fuhrmann C 7—D 7 Ormaņu

Gaisin J 6 Gaisina
Garten B 5—C 4 Dārza

Gartenfrucht M 2 Dārzaugļu
Georg Allunan H_4 Jura Allunāna

Gerber L 5 Ādmiņu
Gertrud J 5—L 5 Gertrūdes

Gesellen D 8 Seļļu
Gildstuben H 5 Gildes

Gips E 3 Gipsa
Glocken D 6—E 6 Zvanu

Gogol J 6 Gogoļa

Goldinger B 6—D 4 Kuldigas
Graben, Gr. F 6 —G 7 Grāvju, lielā

Graben, Kl. F 6 Grāvju, mazā

Grand D I—2 Grants

Gravenhöfsche C 8 Gravjumuižas
Gregor B 6 —C 6 Gregora
Griwasche B 2 Grīvas

Grodnosche C 2—D 2 Grodnas

Groten B 3—2 Grotes

Grün H 3 Zaļā
Gummi D 7 Gumijas

Gutenberg G 5 Gutenberga

Hagensberger B 6—D 5 Āgenskalna
Hamann D 5—4 Hamana

Hansa H 3—J 3 Hanzas

Hasen M 5 Zaķu
Hasenholmsches Ufer Zaķusalas krast-

H 7—J 8 male

Heinrich E 9 Indriķa
Herder-Platz G 5 Herdera laukums
Hermann E 7 —B Hermaņa
Hermelin G 1 Sermuliņa
Herren H 5—6 Kungu
Hilehen D 5 llķena
Hilfs K 2—3 Palīdzības

Hirten H 3 Ganu

Hofes B 2 Muižas

Holm, Gr. H7—H B—JB Salas, lielā

Holm, Kl. H 8 Salas, mazā

Holz B 2—C 2 Malkas
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Straße lela

Honig E 6 Medus

Hospital L 1 Hospitāļa

Industrie G 2 Rūpniecības

Ingenieur H 5—J 5 Inženieru

Jäger H 3 Mednieku

Jakob, Gr. G 4—5 Jēkaba, lielā

Jakob, Kl. G 5 Jēkaba, mazā

Jakobs-Platz G 4 Jēkaba laukums

Jakobstädtsche K6—L 6 Jēkabpils

Jesus-Kirchen J7 —K 6 Jesusbaznicas

Johannis H 5 Jāņa

Jungfern, Gr. G 5Jaunavu, lielā

Jungfern, Kl. H 5 Jaunavu, mazā

Julius D 2 Jūlija

Kahn G B—H 8 Laivu

Kalk H 5 Kaļķu
Kalneziemsche A8—E 6 Kalueciema

Kämnierei G 5Ķemerejas
Kandauer A 5—C 5 Kandavas

Kanonen K 3 Lielgabalu

Kapsel C 7—D 6 Kapseļu
Karl H 6Kār]a
Karolinen K2-3 Karlines

Katholische L 6—7 Katoļu
Katholische AusfahrtG 5 Katoļu gāte
Katharinendamm (i 3 Katrīnas dambis

Katharinen G 2 Katrīnas

Kauf H 5 Tirgoņu
Kaugernsche B 7—B

'

Kauguru
Kemmernsehe B 7 Ķemeru
Kiepenholm E4—F5 Ķīpsalas
Kiew'sehe M 7 —B Ķijevas
Kirchen J3—4 Baznīcas
Kirchhof E 9—F 9 Kapu
Kloster G 5 Klostera

Klüver F (i Klīvera

Kohlen E 3—4 Ogļu

Kojenholmsche L7-N9 Koju salas

Kolpak-Boulevard H 3-4 Kolpaka bulv.

König, (ir. H5 Ķēniņu, lielā

König. Kl. K 5 Ķēniņu, mazā

Konrad F 9 Ķonrada

Konstantin G 4 Konstantin

Kosaken K6 Kasaku

Köwnö'sche B 1 Kaunas

Kostromasche M 7 Kostromas

Kramer G5 Kramu

Kremousehe X 1 Krimuldas

Kressler (' 2 Kreslera

Kronēti M 2
—N 3 Kroņu
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Straße lela

Kronwald-Boulev. G 3-4 Kronvalda bulv.

Krüdenersdanim M9-N9 Krīdenera dambis

Krug E 5—6 Krogus
Krusenhofsche B 7 —9 Krūzmuižas

Kurmanow ,1 5—K 5 Kürmanova

Kurze K 7 īsā

Küter, Gr. G 5 Miesnieku, lielā

Küter, Kl. G 5 Miesnieku, mazā

Laboratorium M 3 Laboratorijas
Lager, Gr. D 7—E 6 Nometņu, lielā

Lager, Kl. C 7—E 8 Nometņu, mazā

Lahtschplehsis K 7—J 3 Lāčplēša
Laidsensche C 9—D 9 Stendes

Lärm, Gr. H 5 Trokšņa, lielā

Lärm, Kl. G 5 Trokšņa, mazā

Lazarett H 3—4 ' Lazaretes

Laub D 7 Lapu
Lenen L 4—M 5 Lienes

Lenz H 3 Lenca
Lerchen K (i Cīruļu
Lermontow D 6—7 Ļermontova
Lestensche C 9 Lestenes

Libauer C 9—E 8 Liepājas
Linien N 3—4 Līnijas
Livländische Chaussee Vidzemes šoseja

M I—Nl

Lixna M 7 Liksnas

Lootsen E 3 Loču

Louisen D 7—6 Lavīzes

Löwen M 6—7 Lauvas

Lubalmsche, Gr. N 8 Lubanes, lielā

Ludsensehe L 7—M 7 Ludzes

Lukas M4—N 4Lūkasa

Maler H 5 Gleznotāju
Margarethen B 6—C 7 Margrietes
Marien J 5—M 2 Marijas
Marienburger, Kl. G 1 Alūksnes, mazā

Markt E 6 Tirgus
Markus C 1 Marka

Marställ II 6 Mārstaļu
Martha K 4 Martas

Martin C 6—D 5 Mārtiņa
Marup DB—9 Mārupes
Maschinen L 6 Mašīnu

Masten (i 1 Mastu

Matthäi K 3—M 5 Matīsa

Matrosen E 3 Matrožu

Maurer L 4—M 4 Mūrnieku

Meister E 8 Meistaru

Merkel J 4—5 Merķeļa
Michael G 4 Mikus
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Straße lelā

Milch, Gr. G 1 Piena, lielā

Milch, Kl. G 1 Piena, mazā

Mitauer Chaussee F 9-8 Jelgavas šoseja
Mittel G 3 Vidus

Mönch G 5 Mūku

Moor B 3—C 3 Purva

Moritz B 4—5 Moric

Moskauer, Gr. H 6—N 8 Maskavas lielā

Moskauer, Kl. N 8 Maskavas mazā

Möwen E 4 Kaiju
Muckenholmer G 7 Mūksalas

Mühlen H 3—J 7 Dzirnavu

Münsterei, Gr. H 6 Ministerijas, lielā

Münsterei, Kl. H 6 Ministerijas, mazā

Münz, Gr. H 5 Monētu, lielā

Münz, Kl. H 5 Monētu, mazā

Narwasche M 5 Narvas

Netz E 3 Tīklu

Neu, Gr. G 5 Jaun, lielā

Neu, Kl. G 5 Jaun, mazā

Nordeckshöfsche C 2 Nordeķu
Nuss C 2—D 2 Riekstu

Ober M4—N4 Augs
Oberst Briedis G3—H2 Pulkveža Brieža

Olaische D 2 Olaines

Olga D 6 Olgas

Orgel E 6 Ergeju
Oskar G B—H 8 Oskara

Otto M 3—N 3 Ata

Packhaus G 4 Noliktavas

Palais G 5 Palasta

Palisaden, Gr. K 6 Palizadu, lielā

Palisaden, Kl. K 6—L 6 Palizadu, mazā

Park J 5 Parka

Peitau H 5 Peitavas

Pernauer M 2—5 Pernavas

Perse J 4—5 Perzes

Peterholmsche G 1 Petersalas

Petrikirchen, Gr. H 5 Peterbaznīcas, lielā

Petrikirchen, Kl. H 5 Peterbaznīcas, mazā

Pferde, Gr. H 5 Zirgu, lielā

Pferde, Kl. H 5 Zirgu, mazā

Philipp B 5—C 5 Vilipa
Pielenhofsche B 4 Pīļumuižas
Pionier M 2 Pionieru

Planken D I—2 Planku

Pokrow L I—2 Pokrova

Polangensche B 1 Polangas
Polotzker K 5—L 5 Polockas

Popow K 5 Popova
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Straße Ielā

Porhöfsche K 6 —7 Porschoras
Post H 6 Pasta

Puschkin J 7—6 Puškina

Raben M 3 Vārnu

Rainis-BoulevardH4-J4 Rainis bulw.

Ranckscher Damm E 6 Ranka dambis

bis F 7

Raudensche A 4—B 4 Raudas

Reeper J 6 Riepnieku
Reformierte H 6 Reformatu

Regiments C 4—D 3 Pulka

Rehsna N 8 Rēznas

Reimers H 4 Reimera

Revaler K 2—M 4 Rēveles

Riesing H 5—6 Rīdzenes

Ringensche C 4 Renges
Ritter J 3—M 4 Bruņinieku

Rodenburgsche K 6Rodenburgas
Runöer E 3 Roniešu

Rosen G 5 Rozena

Rudolf M 3—N 3 Rūdolfa

Rujensche M 4 Rujenes

Rumpenhofsche M 4-N 4 Rumpmuižas

Sachsen D 1 Sakšu

Sadownikow K 6 —L 7 Sadownikova

Samarin N 7 Sämarina

Sand, Gr. G 5—H 5 Smilšu, lielā

Sand, Kl. H 5 Smilšu, mazā .
Sappeur M 2—3 Sapieru
Sassenhofsehe A 6 —7 Zasulauka

Sassmakener B 3—2 Sasmakas

Saukensche C 3 Saukenas

Säulen J 3—L5 Stabu

Schaal G 5 Svērtuves

Scharren, Gr. H 5 Skārņu, lielā

Scharren, Kl. H 5 Skārņu, mazā

Schaulensche C I—21 —2 Sauļu
Scheunen H 5 Šķūņu
Schiffs F 6—G 6 Kuģu
Schlocksche B 3—D 6 Slokas

Schloß, Gr. G 5 Pils,' lielā

Schloß, Kl. G 5 Pils,fmazā
Schmal L 7 Šaurā

Schmiede, Gr. H 6 Kalēju, lielā

Schmiede, Kl. H 5 Kalēju, mazā

Schooner F 7—G 6 Šoneru

Schreiber C 4—5 Skrīveru

Schrundensche C 3 Skrundas

Schulen J 3—4 Skolas

Schumacher B 5 Kurpnieku
Schützen H 3 Strēlnieku
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Straße lelā

Schwalben D 6—E 5 Bezdeligu
Schwarzenhofsche D6-7 Svarcmuižas

Schwarzhäupter G 5 Melngalvju
Schwimm, Gr. H 6 Peldu, lielā

Schwimm, Kl. G 6 Peldu, mazā

Segel G B—H 9 Buru

Sellburgsche B 3—C 3 Sēlpils
Sessausche B 4 Sesavas

Sommer D 6 Vasaras

Spargel L 4 Sparģeļu

Speck K 7 Speķu
Sperling G 7 Zvirbuļu
Sport J 3 Sporta
Sprenk K 5—M 4 Avotu

Stations, Gr. B 3 Stacijas, lielā

Stations, Kl. B 3 Stacijas, mazā

Stall H 6 Staļļu
Stapel M B—N 8 Grēdu

Steg H 5 Laipu
Stein G 7 Akmeņu
Stern M 3 Zvaigžņu
Strauch J 8 Krūmu

Stresow C 7 Struteles

Strusen K 7 Strūgu
Sünder, Gr. G 6—H 5 Grēcinieku, lielā

Sünder, Kl. H 5 Grēcinieku, mazā

Talsensche D 7 Talsu

Tauben D 5—E 6 Baložu

Tempel D 7 Tempļa
Theaterstr. H 5 Teatra

Thee M 7 Tējas
Theresen M 3 Terēzes

Thomas L 7 Torna

Timotheus J 6 Timoteja
Tori B 4—5 Kudras

Torgelsche K 1 Tergeļu
Treydener N 1 Turaidas

Trinitatis, Gr. F 6 Trījādības, lielā

Trinitatis, Kl. F 6 Trījādības, mazā

Tukumer D 8 Tukuma

Tulasche M 6—7 Tulas

Turgenjew J 6 —7 Turgeņewa
Turm G 4 . Torņa
Turner H 4 Vingrotāju

Ufer H 6—L 7 Krasta

Ulenbrock ,1 6 Ulbrokas

Valentin B 7—6 Valentina

Vilany M 6—7 Viļānu

Waage, Gr. H 5 Svaru, lielā

Waage, KI. H 5 Svaru, mazā



Straße lelā

Waggon M 5 Vagonu
Wald D 6—E 6 Meža

Waisen D 7 —F 7 Bāriņu
Waldemar G4—K2 Valdemāra

Walksche G 3 Valkas

Wall, Gr. H 5 Vaļņu, lielā

Wall, Kl. H 5 Vaļņu, mazā

Walther B 1 Valtera

Warklany MB—NB Varkļānu
Wasser, Gr. D 3—4 Ūdens, lielā

Wasser, Kl. D 4 Ūdens, mazā

Wasserleitung H 6 Ūdensvada
Weber H 5 Audēju
Weidendamm (früher Ganibu dambis

W.D.11) H 1

Weissenhofsche Cl-D2! Baltasmuižas

Wendensche L 2 Cēsu

Werrosche G 3 Veru

Weser E 7 Vezera

Wiesen M 4—5 Pļavas
Wilnasche C 2—D 2 Vilnas
Wladimir G 4 Vladimira

Wind G 9Vēja
Windauer A B—D 8 Ventspils
Winkel D 5—E 6 Kaktu

Witebsker L 7—M 7 Vitebskas

Wolf D 8 Vilku

Wolgundsche A 7—B 7 Volguntas
Wolmarsche L 5—M 7 Valmieras

Würzausche B 4 Vircavas

Zabelnsche C 6—D 7 ļ Sabiles
Zaun E 6 Sētas

Zeisig E 7 Ķivuļu
Zichorien E B—9 Cigoriņu
Ziegel J 3 Kiegelu
Zitadellen G 4Citadeles

Zoll G 4Muitas
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Kaufhaus J.Jaksch&Co.
Gegr. 1841 RIGA, RathaUSplatZ Gegr. 1841

Größtes und ältestes Kaufhaus am Platz.

Verkauf von: Glas, Porzellan, Vasen, Kunstgewerbe, Küchen-

gerate, Messerwaren,Nickelwaren, Beleuchtungskörper, Kocher

Betten, Kinderwagen, Gartenmöbel

Uhren
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